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Oggetto: Determinazione dirigenziale n. G08640 del 27 giugno 2024, “Approvazione dell'Avviso 

Pubblico per la sostituzione degli impianti termici inquinanti” - Approvazione elenchi - Ottavo 

provvedimento. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AMBIENTE, TRANSIZIONE 

ENERGETICA E CICLO DEI RIFIUTI 

 

Su proposta della Dirigente dell’Area Qualità dell’Ambiente, 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e successive modificazioni, concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale;  

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”, e in particolare l’art. 26, concernente gli obblighi di pubblicazione 

degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a 

persone fisiche ed enti pubblici e privati; 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 26 giugno 2025, n. 476, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Ambiente, transizione energetica e ciclo 

dei rifiuti” all’Ing. Wanda D’Ercole; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G08849 del 10 luglio 2025 concernente “Organizzazione della 

Direzione regionale Ambiente, Transizione Energetica e Ciclo dei Rifiuti”; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G12267 del 19 settembre 2024, con il quale è stato rinnovato 

alla dott.ssa Filippa De Martino l’incarico di Dirigente dell'Area "Qualità dell’Ambiente" della 

Direzione regionale “Ambiente, cambiamenti climatici, transizione energetica e sostenibilità, 

parchi”; 

VISTA la deliberazione consiliare 5 ottobre 2022, n. 8, “Aggiornamento del piano di risanamento 

della qualità dell’aria (PRQA)”, che stabilisce norme tese ad evitare, prevenire o ridurre gli effetti 

dannosi per la salute umana e per l’ambiente nel suo complesso, determinati dalla dispersione degli 

inquinanti in atmosfera; 

CONSIDERATO che, con la determinazione dirigenziale n. G18350 del 21 dicembre 2022, è stato 

approvato lo schema di Accordo di collaborazione tra la Regione Lazio e la società Lazio Innova 

S.p.A. per l'espletamento delle attività connesse alle procedure di assegnazione dei contributi per gli 

interventi finalizzati alla riduzione di emissione di inquinanti attraverso la sostituzione di impianti 

di riscaldamento obsoleti con altri più efficienti; 

CONSIDERATO che con la determinazione dirigenziale n. G12726 del 27 settembre 2023 sono 

state impegnate a favore di Lazio Innova S.p.A. (codice creditore 59621) le somme di euro 

300.000,00 sul capitolo U0000E34126 e di euro 3.000.000,00 sul capitolo U0000E34127; 

VISTA la determinazione dirigenziale 27 giugno 2024, n. G08640, “Approvazione dell'Avviso 

Pubblico per la sostituzione degli impianti termici inquinanti”, ed in particolare l’articolo 7, che 

stabilisce che la procedura amministrativa disciplinata dall’Avviso è a “sportello”, vale a dire che i 

contributi saranno concessi seguendo l’ordine cronologico di presentazione delle domande fino a 

capienza della dotazione finanziaria disponibile; 
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VISTA la nota prot. LISPA n. 0024878 del 03 luglio 2025, assunta al protocollo regionale al n. 

E.0698727 del 04 luglio 2025, con cui la società Lazio Innova S.p.A. ha trasmesso gli elenchi 

relativi a n. 148 domande pervenute entro il 30 aprile 2025 e regolarmente istruite, di cui n. 135 

domande ammissibili e finanziabili e n. 13 rinunce, precisando che l’istruttoria delle domande è 

stata realizzata secondo quanto previsto dall’art. 7 dell’Avviso sopra richiamato;  

RITENUTO pertanto di approvare i seguenti elenchi, che formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

- Allegato 1 “Elenco delle Domande ammissibili e finanziabili”; 

- Allegato 2 “Elenco delle rinunce”; 

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio regionale, 

 

           DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto,  

 di approvare i seguenti elenchi, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- Allegato 1 “Elenco delle Domande ammissibili e finanziabili”; 

- Allegato 2 “Elenco rinunce”; 

 di notificare la presente determinazione a Lazio Innova S.p.A. 

 

 

Avverso il presente atto è ammesso il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale (T.A.R.) entro sessanta giorni o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

Il presente atto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.), sul sito web 

della Regione Lazio www.regione.lazio.it , sul sito web di Lazio Innova S.p.A. www.lazioinnova.it 

e nella sezione Amministrazione Trasparente della Regione Lazio. 

 

 

Il Direttore 

Ing. Wanda D’Ercole 
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N.
TIPOLOGIA 

DOMANDA
N. PROTOCOLLO DATA FINALIZZAZIONE

TIPOLOGIA 

SOGGETTO

TIPOLOGIA 

INTERVENTO

UBICAZIONE 

INTERVENTO (DGR n. 

305 del 28/05/2021)

Contributo GSE
Contributo 

Concesso

Residuo dotazione 

finanziaria 

3.000.000

1 Diretta A0614-2024-091693 31/03/2025 ESCo 2.A Fontana Liri 2.598,37 €         1.299,19 €       2.000.576,06 €

2 Diretta A0614-2024-091696 31/03/2025 ESCo 2.A Fumone 2.279,29 €         1.139,65 €       1.999.436,41 €

3 Indiretta A0614-2024-091687 31/03/2025  Persona Fisica 2.B Pontecorvo          3.757,05 €         1.878,53 € 1.997.557,88 €

4 Indiretta A0614-2024-092047 31/03/2025  Persona Fisica 2.B Frosinone          6.574,30 €         3.287,15 € 1.994.270,73 €

5 Indiretta A0614-2024-092175 31/03/2025  Persona Fisica 2.B Sora              871,00 €            435,50 € 1.993.835,23 €

6 Indiretta A0614-2024-092176 31/03/2025  Persona Fisica 2.B Ripi          1.519,75 €            759,88 € 1.993.075,35 €

7 Indiretta A0614-2024-092177 31/03/2025  Persona Fisica 2.B Frosinone          1.284,15 €            642,08 € 1.992.433,27 €

8 Indiretta A0614-2024-092181 31/03/2025  Persona Fisica 2.B Frosinone          1.618,72 €            809,36 € 1.991.623,91 €

9 Indiretta A0614-2024-092192 31/03/2025  Persona Fisica 2.A Cervaro          3.808,93 €         1.904,47 € 1.989.719,44 €

10 Indiretta A0614-2024-092198 31/03/2025  Persona Fisica 2.B Cervaro          6.104,70 €         3.052,35 € 1.986.667,09 €

11 Indiretta A0614-2024-092202 31/03/2025  Persona Fisica 2.B Ripi              942,51 €            471,26 € 1.986.195,83 €

12 Indiretta A0614-2024-092206 31/03/2025  Persona Fisica 2.B Castelliri          4.997,99 €         2.499,00 € 1.983.696,83 €

13 Indiretta A0614-2024-092211 31/03/2025  Persona Fisica 2.B - 2.C Castro Dei Volsci        10.002,42 €         5.001,21 € 1.978.695,62 €

14 Diretta A0614-2024-091879 01/04/2025  Persona Fisica 2.A Roma 544,14 €            272,07 €           1.978.423,55 €

15 Indiretta A0614-2024-092201 01/04/2025  Persona Fisica 2.A Sant'Apollinare          2.336,64 €         1.168,32 € 1.977.255,23 €

16 Indiretta A0614-2024-092217 01/04/2025  Persona Fisica 2.B Patrica 1.519,75 €         759,88 €           1.976.495,35 €

17 Indiretta A0614-2024-092225 01/04/2025  Persona Fisica 2.B Vico Nel Lazio 1.669,10 €         834,55 €           1.975.660,80 €

18 Indiretta A0614-2024-092232 01/04/2025  Persona Fisica 2.A Sora 5.946,60 €         2.973,30 €       1.972.687,50 €

19 Indiretta A0614-2024-092240 01/04/2025  Persona Fisica 2.B Torrice 1.759,74 €         879,87 €           1.971.807,63 €

20 Diretta A0614-2024-092099 02/04/2025  Persona Fisica 2.A Roma 1.295,48 €         647,74 €           1.971.159,89 €

21 Indiretta A0614-2024-092249 02/04/2025  Persona Fisica 2.B Ferentino 3.733,88 €         1.866,94 €       1.969.292,95 €

22 Indiretta A0614-2024-092253 02/04/2025  Persona Fisica 2B Frosinone 2.381,18 €         1.190,59 €       1.968.102,36 €

23 Indiretta A0614-2024-092255 02/04/2025  Persona Fisica 2.B Paliano          1.960,97 €            980,49 € 1.967.121,87 €

24 Indiretta A0614-2024-092258 02/04/2025  Persona Fisica 2.B Pofi          6.885,00 €         3.442,50 € 1.963.679,37 €

25 Indiretta A0614-2024-092259 02/04/2025  Persona Fisica 2.E Ceccano          2.763,44 €         1.381,72 € 1.962.297,65 €

26 Indiretta A0614-2024-092262 02/04/2025  Persona Fisica 2.A Cassino          2.992,73 €         1.496,19 € 1.960.801,46 €

27 Indiretta A0614-2024-092270 02/04/2025  Persona Fisica 2.B Alatri          7.183,35 €         3.591,68 € 1.957.209,78 €

28 Indiretta A0614-2024-092272 02/04/2025  Persona Fisica 2.B Alatri          1.763,32 €            881,66 € 1.956.328,12 €

29 Indiretta A0614-2024-092274 02/04/2025  Persona Fisica 2.B Sora          2.381,18 €         1.190,59 € 1.955.137,53 €

30 Indiretta A0614-2024-092275 02/04/2025  Persona Fisica 2.B

Monte San Giovanni 

Campano          1.697,14 €            848,57 € 1.954.288,96 €

31 Indiretta A0614-2024-092278 02/04/2025  Persona Fisica 2.B Cervaro          1.354,63 €            677,32 € 1.953.611,64 €

32 Indiretta A0614-2024-092286 02/04/2025  Persona Fisica 2.B Zagarolo          1.219,93 €            609,97 € 1.953.001,67 €

33 Indiretta A0614-2024-092295 03/04/2025  Persona Fisica 2.B Fontana Liri          1.251,14 €            625,57 € 1.952.376,10 €

All. 1 - Avviso Pubblico "Sos�tuzione di Impian� Termici Inquinan�"_Elenco domande ammissibili e finanziabili
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34 Indiretta A0614-2024-092299 03/04/2025  Persona Fisica 2.B Veroli          2.381,18 €         1.190,59 € 1.951.185,51 €

35 Indiretta A0614-2024-092301 03/04/2025  Persona Fisica 2.B Alatri          2.157,49 €         1.078,74 € 1.950.106,77 €

36 Indiretta A0614-2024-092302 03/04/2025  Persona Fisica 2.B Castelliri          1.749,78 €            874,89 € 1.949.231,88 €

37 Indiretta A0614-2024-092306 03/04/2025  Persona Fisica 2.B Alatri          2.381,18 €         1.190,59 € 1.948.041,29 €

38 Indiretta A0614-2024-092307 03/04/2025  Persona Fisica 2.B Cassino          7.989,12 €         3.994,56 € 1.944.046,73 €

39 Indiretta A0614-2024-092313 03/04/2025  Persona Fisica 2.B Sora          1.963,79 €            981,90 € 1.943.064,83 €

40 Indiretta A0614-2024-092315 03/04/2025  Persona Fisica 2.B Pontecorvo          4.425,30 €         2.212,65 € 1.940.852,18 €

41 Indiretta A0614-2024-092320 03/04/2025  Persona Fisica 2.B Veroli          4.993,97 €         2.496,99 € 1.938.355,19 €

42 Diretta A0614-2024-091682 04/04/2025 ESCo 2.A Alatri 3.441,59 €         1.720,80 €       1.936.634,39 €

43 Diretta A0614-2024-091856 04/04/2025 ESCo 2.A Fumone 2.181,40 €         1.090,70 €       1.935.543,69 €

44 Diretta A0614-2024-091857 04/04/2025 ESCo 2.A Fumone 2.476,12 €         1.238,06 €       1.934.305,63 €

45 Indiretta A0614-2024-092248 04/04/2025  Persona Fisica 2.B Pofi 1.519,75 €         759,88 €           1.933.545,75 €

46 Indiretta A0614-2024-092251 04/04/2025  Persona Fisica 2.B Ceccano 1.853,08 €         926,54 €           1.932.619,21 €

47 Indiretta A0614-2024-092333 04/04/2025  Persona Fisica 2.B Anagni          4.879,74 €         2.439,87 € 1.930.179,34 €

48 Indiretta A0614-2024-092334 04/04/2025  Persona Fisica 2.B Anagni          1.620,41 €            810,21 € 1.929.369,13 €

49 Indiretta A0614-2024-092336 04/04/2025  Persona Fisica 2.A Veroli          2.725,63 €         1.362,82 € 1.928.006,31 €

50 Indiretta A0614-2024-092357 04/04/2025  Persona Fisica 2.B Alatri          2.164,50 €         1.082,25 € 1.926.924,06 €

51 Diretta A0614-2024-091637 07/04/2025 ESCo 2.A - 2.C Ciampino 6.764,46 €         3.382,23 €       1.923.541,83 €

52 Indiretta A0614-2024-092216 07/04/2025  Persona Fisica 2.B Villa Santa Lucia 4.972,50 €         2.486,25 €       1.921.055,58 €

53 Indiretta A0614-2024-092438 08/04/2025  Persona Fisica 2.B Frosinone  1428.61            714,31 € 1.920.341,27 €

54 Indiretta A0614-2024-092440 08/04/2025  Persona Fisica 2.B Patrica          2.285,48 €         1.142,74 € 1.919.198,53 €

55 Indiretta A0614-2024-092501 08/04/2025  Persona Fisica 2.E Fontana Liri          2.729,73 €         1.364,87 € 1.917.833,66 €

56 Diretta A0614-2024-091761 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Palestrina 1.846,11 €         923,06 €           1.916.910,60 €

57 Diretta A0614-2024-092279 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Roma 4.505,76 €         2.252,88 €       1.914.657,72 €

58 Indiretta A0614-2024-091737 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Patrica          4.816,81 €         2.408,41 € 1.912.249,31 €

59 Indiretta A0614-2024-091931 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Palestrina          2.022,15 €         1.011,08 € 1.911.238,23 €

60 Indiretta A0614-2024-091932 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Palestrina          2.218,65 €         1.109,33 € 1.910.128,90 €

61 Indiretta A0614-2024-092135 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Zagarolo          1.407,79 €            703,90 € 1.909.425,00 €

62 Indiretta A0614-2024-092140 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Montecompatri          1.963,79 €            981,90 € 1.908.443,10 €

63 Indiretta A0614-2024-092227 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Zagarolo 1.739,64 €         869,82 €           1.907.573,28 €

64 Indiretta A0614-2024-092310 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Palestrina          4.590,00 €         2.295,00 € 1.905.278,28 €

65 Indiretta A0614-2024-092411 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Broccostella          2.124,73 €         1.062,37 € 1.904.215,91 €
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66 Indiretta A0614-2024-092488 09/04/2025  Persona Fisica 2.b Torrice          1.680,34 €            840,17 € 1.903.375,74 €

67 Indiretta A0614-2024-092530 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Villa Santa Lucia          4.800,60 €         2.400,30 € 1.900.975,44 €

68 Indiretta A0614-2024-092539 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Alatri          2.381,18 €         1.190,59 € 1.899.784,85 €

69 Indiretta A0614-2024-092541 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Alatri          2.291,72 €         1.145,86 € 1.898.638,99 €

70 Indiretta A0614-2024-092545 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Torrice          4.879,73 €         2.439,86 € 1.896.199,13 €

71 Indiretta A0614-2024-092552 09/04/2025  Persona Fisica 2.B -2.C Frosinone          9.187,83 €         4.593,92 € 1.891.605,21 €

72 Indiretta A0614-2024-092559 09/04/2025  Persona Fisica 2.E Veroli          3.355,61 €         1.677,81 € 1.889.927,40 €

73 Indiretta A0614-2024-092565 09/04/2025  Persona Fisica 2.E Frosinone          3.355,61 €         1.677,81 € 1.888.249,59 €

74 Indiretta A0614-2024-092594 09/04/2025  Persona Fisica 2.B Palestrina          2.346,79 €         1.173,40 € 1.887.076,19 €

75 Indiretta A0614-2024-091768 10/04/2025  Persona Fisica 2.B Alatri          1.932,17 €            966,09 € 1.886.110,10 €

76 Indiretta A0614-2024-092623 10/04/2025  Persona Fisica 2.A Ripi          4.651,37 €         2.325,69 € 1.883.784,41 €

77 Indiretta A0614-2024-092659 10/04/2025  Persona Fisica 2.E Veroli          3.355,61 €         1.677,81 € 1.882.106,60 €

78 Indiretta A0614-2024-092626 11/04/2025  Persona Fisica 2.B Boville Ernica          1.747,94 €            873,97 € 1.881.232,63 €

79 Indiretta A0614-2024-092635 11/04/2025  Persona Fisica 2.B Supino          1.381,44 €            690,72 € 1.880.541,91 €

80 Indiretta A0614-2024-092691 11/04/2025  Persona Fisica 2.B Ceccano          4.611,35 €         2.305,68 € 1.878.236,23 €

81 Indiretta A0614-2024-092699 11/04/2025  Persona Fisica 2.B Ceccano          1.251,57 €            625,79 € 1.877.610,44 €

82 Indiretta A0614-2024-092702 11/04/2025  Persona Fisica 2.B Castelliri 1.904,73 €         952,37 €           1.876.658,07 €

83 Indiretta A0614-2024-092712 11/04/2025  Persona Fisica 2.B Ripi 7.377,50 €         3.688,75 €       1.872.969,32 €

84 Indiretta A0614-2024-092713 11/04/2025  Persona Fisica 2.B Cervaro 5.670,00 €         2.835,00 €       1.870.134,32 €

85 Indiretta A0614-2024-092720 11/04/2025  Persona Fisica 2.B Alatri 2.381,18 €         1.190,59 €       1.868.943,73 €

86 Indiretta A0614-2024-091241 13/04/2025  Persona Fisica 2.B Arpino          7.298,10 €         3.649,05 € 1.865.294,68 €

87 Indiretta A0614-2024-092747 13/04/2025  Persona Fisica 2.B Giuliano Di Roma 7.050,78 €         3.525,39 €       1.861.769,29 €

88 Indiretta A0614-2024-092751 13/04/2025  Persona Fisica 2.B Torrice 4.940,00 €         2.470,00 €       1.859.299,29 €

89 Indiretta A0614-2024-092753 13/04/2025  Persona Fisica 2.B Torrice 4.940,00 €         2.470,00 €       1.856.829,29 €

90 Diretta A0614-2024-092224 15/04/2025  Persona Fisica 2.B Ferentino 5.600,83 €         2.800,42 €       1.854.028,87 €

91 Indiretta A0614-2024-092825 15/04/2025  Persona Fisica 2B Roma 1.752,29 €         876,14 €           1.853.152,73 €

92 Indiretta A0614-2024-092977 15/04/2025  Persona Fisica 2.B Arpino 2.163,29 €         1.081,65 €       1.852.071,08 €

93 Indiretta A0614-2024-092982 15/04/2025  Persona Fisica 2.B S. Elia Fiumerapido 1.270,69 €         635,35 €           1.851.435,73 €

94 Indiretta A0614-2024-093007 15/04/2025  Persona Fisica 2.E Roma 2.729,73 €         1.364,87 €       1.850.070,86 €

95 Diretta A0614-2024-092697 16/04/2025  Persona Fisica 2.B Frosinone 1.666,12 €         833,06 €           1.849.237,80 €

96 Indiretta A0614-2024-093037 16/04/2025  Persona Fisica 2.B Cervaro 4.422,60 €         2.211,30 €       1.847.026,50 €

97 Indiretta A0614-2024-093071 16/04/2025  Persona Fisica 2.B Ceprano 2.227,50 €         1.113,75 €       1.845.912,75 €
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98 Indiretta A0614-2024-093075 16/04/2025  Persona Fisica 2.B Ferentino 1.403,18 €         701,59 €           1.845.211,16 €

99 Indiretta A0614-2024-093115 17/04/2025  Persona Fisica 2.B Frosinone 1.519,75 €         759,88 €           1.844.451,28 €

100 Diretta A0614-2024-089995 18/04/2025  Persona Fisica 2.B Alatri 2.357,49 €         1.178,74 €       1.843.272,54 €

101 Indiretta A0614-2024-093042 18/04/2025  Persona Fisica 2.B S. Elia Fiumerapido 981,33 €            490,67 €           1.842.781,87 €

102 Indiretta A0614-2024-093156 18/04/2025  Persona Fisica 2.B Frosinone 1.666,12 €         833,06 €           1.841.948,81 €

103 Indiretta A0614-2024-093157 18/04/2025  Persona Fisica 2.B Morolo 1.280,08 €         640,04 €           1.841.308,77 €

104 Indiretta A0614-2024-092970 19/04/2025  Persona Fisica 2.A Anagni 1.553,77 €         776,89 €           1.840.531,88 €

105 Indiretta A0614-2024-093227 22/04/2025  Persona Fisica 2.B Patirca 1.880,06 €         940,03 €           1.839.591,85 €

106 Indiretta A0614-2024-093245 22/04/2025  Persona Fisica 2.B Ferentino 1.686,00 €         843,00 €           1.838.748,85 €

107 Indiretta A0614-2024-092412 23/04/2025  Persona Fisica 2.A Roma              914,08 €            457,00 € 1.838.291,85 €

108 Indiretta A0614-2024-092495 23/04/2025  Persona Fisica 2.A Roma          1.961,14 €            980,57 € 1.837.311,28 €

109 Indiretta A0614-2024-093284 23/04/2025  Persona Fisica 2.B Ceccano 1.280,08 €         640,04 €           1.836.671,24 €

110 Indiretta A0614-2024-093289 23/04/2025  Persona Fisica 2.B Castro Dei Volsci 4.494,50 €         2.247,25 €       1.834.423,99 €

111 Indiretta A0614-2024-093292 23/04/2025  Persona Fisica 2.B Frosinone 1.677,47 €         838,74 €           1.833.585,25 €

112 Indiretta A0614-2024-090052 24/04/2025  Persona Fisica 2.B Roma          5.405,40 €         2.702,70 € 1.830.882,55 €

113 Indiretta A0614-2024-091734 24/04/2025  Persona Fisica 2.B Roma          4.576,00 €         2.288,00 € 1.828.594,55 €

